
Die Ausbildungsverantwortlichen der Landeskirchen der EKD

EV. LANDESKIRCHE ANHALTS

Kirchenpräsident Joachim Liebig

Friedrichstraße 22/24

06844 Dessau

Tel.: 0340 2526-211, 0340 2526-210 (Sek.)

Fax: 0340 2526-251 oder -142

E-Mail:kirchenpraesident@evlkanh.de

EV. LANDESKIRCHE IN BADEN

KR Prof. Dr. Peter Riede

Blumenstraße 1-7

76133 Karlsruhe

Tel.: 0721 9175-210, 0721 9175-211 (Sek.)

E-Mail: peter.riede@ekiba.de, katrin.ludwig@ekiba.de

Kai Tröger-Methling

Blumenstraße 1-7

76133 Karlsruhe

Tel.: 0721 175-604

E-Mail: kai.troeger@ekiba.de

EV.-LUTH. KIRCHE IN BAYERN

OKR Helmut Völkel

Katharina-von-Bora-Straße 7-1 3

80333 München

Tel.: 089 5595-231, 089 5595-230 (Sek.)

Fax: 089 5595-576

E-Mail: kornelia.niefnecker@elkb.de,helmut.voelkel@elkb.de

KR Dr. Günter Riedner

Katharina-von-Bora-Straße 7-13

80333 München

Tel.: 089 5595-233

Fax: 089 5595-8233

E-Mail: guenter.riedner@elkb.de

KRin Isolde Schmucker

Katharina-von-Bora-Straße 7-13

80333 München

Tel.: 089 595-232

Fax: 089 5595-8893

E-Mail: isolde.schmucker@elkb.de
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EV. KIRCHE BERLIN-BRANDENBURG-SCHLESISCHE 

OBERLAUSITZ

OKR Dr. Christoph Vogel

Georgenkirchstraße 69/70

10249 Berlin

Tel.: 030 24344-513, 030 24344-514 (Sek.)

Fax: 030 24344-479

E-Mail:c.vogel@ekbo.de

Pfarrerin Dagmar Kelle

Georgenkirchstraße 69/70

10249 Berlin

Tel.: 030 24344-567

E-Mail:d.kelle@ekbo.de

EV.-LUTH. LANDESKIRCHE IN BRAUNSCHWEIG

OLKR Thomas Hofer

Dietrich-Bonhoeffer-Straße 1

38300 Wolfenbüttel

Tel.: 05331 802-150, 05331 802-151 (Sek.)

Fax: 05331 802-9150

E-Mail:thomas.hofer.lka@lk-bs.de

Dr. Christopher Kumitz-Brennecke

Dietrich-Bonhoeffer-Straße 1

38300 Wolfenbüttel

Tel.: 05331 802-161, 05331 802-162 (Sek.)

Fax: 05331 802-9161

E-Mail: christopher.kumitz-brennecke.lka@lk-bs.de

BREMISCHE EV. KIRCHE

Pastorin Christine Kind

Franziuseck 2-4

28199 Bremen

Tel.: 0421 5597-270

Fax: 0421 5597-265

E-Mail: ausbildung@kirche-bremen.de, pastorin.kind@kirche-bremen.de

EV.-LUTH. LANDESKIRCHE HANNOVERS

OKR Helmut Aßmann

Rote Reihe 6

30169 Hannover

Tel.: 0511 1241-327, 0511 1241-379 (Sek.)

Fax: 0511 1241-266

E-Mail:helmut.assmann@evlka.de, katrin.hayn@evlka.de

Pfarrer Hagen Günter

Rote Reihe 6

30169 Hannover

Tel.: 0511 1241-312, 0511 1241-306

Fax: 0511 1241-266

E-Mail: hagen.guenter@evlka.de
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Pastor Mathis Burfien

Rote Reihe 6

30169 Hannover

Tel.: 0511 1241-487

Fax: 0511 1241-266

E-Mail: mathis.burfien@evlka.de

EV. KIRCHE IN HESSEN UND NASSAU

OKR Jens Böhm

Paulusplatz 1

64285 Darmstadt

Tel.: 0 6151 405-374, 061 1 405-375 (Sek.)

Fax: 06151 405-488

E-Mail:jens.boehm@ekhn-kv.de,

OKR Dr. Holger Ludwig

Paulusplatz 1

64285 Darmstadt

Tel.: 06151 405-381, 06151 405-380 (Sek.)

Fax: 06151 405-488

E-Mail: holger.ludwig@ekhn-kv.de

KRin Dr. Rebecca Müller

Paulusplatz 1

64285 Darmstadt

Tel.: 06151 405-378

E-Mail: rebecca.mueller@ekhn-kv.de

Pfarrerin Anja Schwier-Weinrich

Paulusplatz 1

64285 Darmstadt

Tel.: 06151 405-336

E-Mail: anja.schwier-weinrich@ekhn-kv.de

EV. KIRCHE VON KURHESSEN-WALDECK

Prof. Dr. Regina Sommer

Wilhelmshöher Allee 330

34131 Kassel

Tel.: 0561 938-206, 0561 9378-207 (Sek.)

Fax: 0561 9378-434

E-Mail: regina.sommer@ekkw.de

LIPPISCHE LANDESKIRCHE

Landessuperintendent Dietmar Arends

Leopoldstraße 27

32756 Detmold

Tel.: 05231 976-711, 05231 976-712 (Sek.)

Fax: 05231 976-8132

E-Mail:l s@lippische-landeskirche.de,
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Wiltrud Holzmüller

Osterstraße 41A

32105 Bad Salzuflen

Tel.: 05222 929188

E-Mail: wiltrud.holzmueller@lippische-landeskirche.de

Pfarrer Richard Krause

Ev.-luth. Kirchengemeinde Lage

Platanenweg 2

32791 Lage

Tel.: 05232 4010

Fax: 05232 63110

Mobil: 0170 8136580

E-Mail: richard.krause@lippische-landeskirche.de

EV. KIRCHE IN MITTELDEUTSCHLAND

OKR Michael Lehmann

Landeskirchenamt

Michaelisstraße 39

99084 Erfurt

Tel.: 0361 51800-401, 0361 518 00-400 (Sek.)

Fax: 0361 51800-409

E-Mail: michael.lehmann@ekmd.de

KR Jens Walker

Landeskirchenamt

Michaelisstraße 39

99084 Erfurt

Tel.: 0361 51800-491

Fax: 0361 51800-409

E-Mail:jens.walker@ekmd.de

KRin Bettina Mühlig

Landeskirchenamt

Michaelisstraße 39

99084 Erfurt

Tel.: 0361 51800-492

E-Mail: bettina.muehlig@ekmd.de

EV.-LUTH. KIRCHE IN NORDDEUTSCHLAND 

OKR Dr. Matthias de Boor

Landeskirchenamt, Außenstelle Schwerin 

Münzstraße 8-10

19055 Schwerin

Tel.: 0385 20223-115

Fax: 0385 20233-166

E-Mail:matthias.deboor@lka.nordkirche.de

Pastorin Andrea Stobbe

Landeskirchenamt, Außenstelle Schwerin 

Münzstraße 8-10
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19055 Schwerin

Tel.: 0385 20223-175

Fax: 0385 20233-170

E-Mail:andrea.stobbe@lka.nordkirche.de

Information und Begleitung in den theologischen Berufen:

Jil Becker

Pastorin für Nachwuchsförderung und

Studierendenbegleitung der Nordkirche

Domhof 33

23909 Ratzeburg

Tel.: 0176 85 632 132

E-Mail:jil.becker@nachwuchs.nordkirche.de

EV.-LUTH. KIRCHE IN OLDENBURG 

OKRin Annette-Christine Lenk

Philosophenweg 1

26121 Oldenburg

Tel.: 0441 7701-130, 0441 7701-132 Sek.

Fax: 0441 7701-299

E-Mail: annette-christine.lenk@kirche-oldenburg.de eferat3-okr@ev-

kirche-oldenburg.de

Pfarrer Torsten Nowak

Philosophenweg 1

26121 Oldenburg

Tel.: 0441 7701-181

Fax: 0441 77 1-299

E-Mail: torsten.nowak@ev-kirche-oldenburg.de

Pfarrer Hartmut Lübben

Philosophenweg 1

26121 Oldenburg

Tel.: 0441 7701-134

E-Mail: hartmut.luebben@kirche-oldenburg.de

EV. KIRCHE IN DER PFALZ 

OKR Dr. Michael Gärtner

Domplatz 5

67346 Speyer

Tel.: 06232 667-113, 06232 667-112 (Sek.)

Fax: 06232 667-239

E-Mail: michael.gaertner@evkirchepfalz.de

RDin Bettina Wilhelm

Domplatz 5

67346 Speyer

Tel.: 06232 667-250

E-Mail: bettina.wilhelm@evkirchepfalz.de
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EV. - REFORMIERTE KIRCHE 

Pastorin Hilke Klüver

Saarstraße 6

26789 Leer

Tel.: 0491 9198-245, 0491 9198-244 (Sek.)

Fax: 0491 9198-240

E-Mail: hilke.kluever@reformiert.de

EV. KIRCHE IM RHEINLAND

KR Pfarrer Dr. Volker A. Lehnert

Hans-Böckler-Straße 7

40476 Düsseldorf

Tel.: 0211 4562-208, 0211 4562-379 Sek.

Fax: 0211 4562-559

E-Mail: volker.lehnert@ekir-lka.de, marlies.busch@ekir-lka.de

KR Pfarrer Prof. Dr. Bernd Wander

Hans-Böckler-Straße 7

40476 Düsseldorf

Tel.: 0211 4562-339

Fax: 0211 4562-559

E-Mail: bernd.wander@ekir-lka.de

EV.-LUTH. LANDESKIRCHE SACHSENS

OLKRin Margrit Klatte

Lukasstraße 6

01069 Dresden

Tel.: 0351 4692-250, 0351 4692-251 (Sek.)

Fax: 0351 4692-109

E-Mail: margrit.klatte@evlks.de

OKR Karl Ludwig Ihmels

Lukasstraße 6

01069 Dresden

Tel.: 0351 4692-255

Fax: 0351 4692-109

E-Mail:karl_ludwig.ihmels@evlks.de

EV.-LUTH. LANDESKIRCHE SCHAUMBURG-LIPPE 

Pastor Jan Peter Hoth

Bahnhofstr. 6

31675 Bückeburg

Tel.: 05722 960-235, 05722 960-16 (Sek)

Fax: 05722 960-10

E-Mail: j.p.hoth@lksl.de
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EV. KIRCHE VON WESTFALEN

OKRin Petra Wallmann

Altstädter Kirchplatz 5

33602 Bielefeld

Tel.: 0521 594-275, 0521 594-318 (Sek.)

Fax: 0521 594-129

E-Mail: petra.wallmann@lka.ekvw.de

LKR Prof. Dr. Dieter Beese

Altstädter Kirchplatz 5

33602 Bielefeld

Tel.: 0521 594-364, 0521 594-278 (Sek.)

Fax: 0521 594-129

E-Mail: dieter.beese@lka.ekvw.de

Pfarrerin Antje Röse

Haus ESG Münster

Breul 43

48143 Münster

Tel.: 0251 483223

E-Mail: antje.roese@kk-ekvw.de

EV. LANDESKIRCHE IN WÜRTTEMBERG

OKR Wolfgang Traub

Gänsheidestraße 4

70184 Stuttgart

Tel.: 0711 2149-328

Fax: 0711 2149-9328

E-Mail:wolfgang.traub@elk-wue.de

KRin Ursula Pelkner

Gänsheidestraße 4

70184 Stuttgart

Tel.: 0711 2149-286

Fax: 0711 2149-9286

E-Mail: ursula.pelkner@elk-wue.de

KR Dr. Fritz Röcker

Gänsheidestraße 4

70184 Stuttgart

Tel.: 0711 2149-331

Fax: 0711 2149-9331

E-Mail: fritz.roecker@elk-wue.de
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